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از قلم خبرنگار

3شهرستان ها

پورغزنین- امسال میزان پسته در شهرستان بشرویه 80 درصد کاهش 
داشته است.

مدیر جهاد کشاورزی بشرویه در دومین دوره آموزش ملی مباحث نوین 
در پسته که با حضور جمعی از مسئولان کشوری، استانی و پسته کاران 
و کارشناسان مرتبط در این شهرستان به عنوان قطب تولید خراسان 
جنوبی، برگزار شد با ارائه گزارشی از توانمندی های کشاورزی به ویژه 
پسته، وضعیت این محصول را تا سال گذشته بسیار مطلوب ارزیابی کرد 
و گفت: با ابراز تاسف، امسال بیش از 80 درصد کاهش تولید پسته را به 
دلیل نوسان های دمایی در این شهرستان شاهد بودیم طوری که برخی 

از باغ های بشرویه بدون محصول ماند.  
»حسین سرچاهی« اظهار کرد: سال گذشته در بشرویه، هفت هزار و 200 
تن برداشت پسته داشته ایم اما امسال فقط هزار و 700 تن برداشت شد. 
به گفته وی، سال ۹۵، صد میلیارد تومان تسهیلات کم بهره و بلند مدت 
به دلیل وارد شدن خسارت زعفران به شهرستان پرداخت شد و اکنون هم 
به دلیل خسارت بسیار پسته، کشاورزان تقاضای پرداخت تسهیلات 30 

میلیون تومانی را برای هر هکتار دارند. 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی هم خواستار توسعه 
و ترویج کشاورزی حفاظتی در استان شد و گفت: در زمینه کشاورزی 

حفاظتی توانسته ایم در یک هکتار به میزان 10 تن و ۵00 کیلو گرم پنبه 
برداشت کنیم. 

»عصمتی پور« با اشاره به برگزاری دوره آموزشی ملی پسته افزود: شرایط 
اقلیمی و خشکسالی ها سبب شد تا با برگزاری این دوره آموزشی ملی به 
دنبال راهکارهایی برای جلوگیری از کاهش تولید محصول پسته باشیم. 
مدیر کل دفتر میوه های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی هم 
گفت: توسعه باغ ها در استان های مرزی در ۴۶ هزار هکتار در حال انجام 

است که بیشتر کشت های دیمی در الگوی کشت اجرایی می شود و در هر 
کدام از نقاط باید محصول با راندمان بالا کشت شود. دکتر »حاجیوند« با 
اشاره به مشکلات گردو نیز گفت: با به وجود آمدن آفت سرشاخه خوار 
گردو تغییر رقم گردو را به منظور افزایش عملکرد در دستور کار قرار داده 

ایم که این امر کمک خوبی به بهره وری اقتصادی می کند. 
آب،  شدید  بحران  گفت:  هم  کشور  کشاورزی  صنفی  نظام  رئیس 

خشکسالی، آفات و امراض؛ کشاورزان را دلسرد کرده است.  
مهندس »ملک زاده« ادامه داد: بیش از 80 درصد درآمد کشاورزان به 
جیب دلالان می رود و فاصله قیمتی بسیار بین زمین کشاورز تا سفره 

خانوارها، همه را بیچاره کرده است. 
وی اظهار کرد: بخش زیادی از مشکلات کشاورزی به دلیل نبود یک 
تشکل قوی و پایه گذار در برابر حق و حقوق کشاورزان است. رئیس 
سازمان نظام صنفی کشاورزی کشور روز گذشته سفری نیز به طبس 
داشت و با فرماندار و فعالان بخش کشاورزی و دامداری این شهرستان 
دیدار کرد. »ملک زاده« در این دیدار گفت: در طبس در زمینه اصلاح نژاد 
دام و شتر فعالیت های خوبی انجام شده است.سید »مهدی طلائی مقدم« 
فرماندار طبس هم اظهار کرد: در زمینه پرورش شتر در شهرستان، سرمایه 

گذاران با تجربه ای که داریم، استقبال کرده اند.

از گوشه و کنار استان

دیدار با خانواده شهدا
مشمولی – در آستانه برگزاری کنگره دو هزار شهید استان؛ امام جمعه، معاون فرماندار، مسئول بنیاد شهید 
و امور ایثارگران و بخشدار مرکزی به همراه جمعی از مسئولان خوسف با خانواده شهیدان محمد سبزه کار، 
یاسین مقری در روستای سیوجان و همچنین شهید محمد علی یعقوبی در محله جومیان دیدار کردند. 
حجت الاسلام والمسلمین »شاهبیکی« امام جمعه خوسف، در این دیدارها از خانواده شهدا به عنوان الگو 
یاد کرد و گفت: همه مردم و مسئولان باید قدردان خانواده معظم شهدا باشند. حجت الاسلام »ابراهیم زاده« 
مسئول بنیاد شهید و امور ایثارگران خوسف نیز در این دیدارها با اشاره به کنگره دو هزار شهید استان گفت: 

یکی از برنامه های این کنگره دیدار، دلجویی و بررسی مشکلات خانواده شهداست.

فرماندار قاینات:خیران، معلولان را دریابند

حقانی - خیران را به سمت و سوی ارائه خدمات بیشتر به معلولان سوق دهیم. فرماندار قاینات در دیدار 
رئیس و معاونان اداره بهزیستی و مسئولان سمن ها و انجمن های خیریه شهرستان، با گرامی داشت هفته 
جهانی معلولان گفت: فرهنگ ایثار و گذشت در جامعه کمرنگ شده است. مهندس »کریمی« افزود: باید 
فرهنگ بذل و بخشش و ایثار را در خانه ها و بین کودکان مان ترویج دهیم. وی با قدردانی از تلاش ها و 
خدمات اداره بهزیستی به معلولان، بر توانمند سازی معلولان و مناسب سازی ورودی اداره ها، نهادها و 
اماکن عمومی تأکید و اظهار کرد: با ابراز تاسف، آمار معلولان در حال افزایش است و به دلیل تصادف های 
متعدد لازم است رفتار رانندگان در حوزه آموزش مورد توجه قرار گیرد. وی از مسئول بهزیستی خواست، 
ضمن بازدید از مناسب سازی اداره ها، گزارشی در این زمینه به کمیته مناسب سازی ارائه کند. در ادامه، 
رئیس اداره بهزیستی قاینات هم گفت: سه هزار معلول در این شهرستان وجود دارد. مهندس »زنگنه« 
افزود: دو هزار نفر از این معلولان مستمری نقدی و غیر نقدی دریافت می کنند. به گفته وی، هشت مرکز 

آموزش توان بخشی و نگهداری معلولان و چهار مرکز توان بخشی در قاینات فعال است.

سخنی با استاندار

جعفر حقانی - آقای استاندار، به طور حتم با پذیرش سکانداری استان، با توانمندی نقاط این استان کم و بیش 
آشنا هستید و شاید جای بیان آن در این یادداشت نباشد اما لازم است که بدانید حدود ۹0 درصد از مصوبه ها و 
طرح های عمرانی قاینات ناتمام رها شده که این امر علاوه بر هدر دادن بیت المال، بی اعتمادی مردم را نسبت 
به مسئولان به دنبال داشته است.  در سال های گذشته کلنگ احداث هتل پنج ستاره، کتابخانه مرکزی قاین، 
استخر سرپوشیده و چند سالن ورزشی، مجتمع بزرگ فولاد، شهرک صنعتی شماره دو و چند واحد تولیدی 
و صنعتی و منطقه گردشگری، مجتمع های ورزشی کارگران و فرهنگی ارشاد، دانشکده پرستاری، نیروگاه 
سیکل ترکیبی و دبیرخانه جشنواره ملی زعفران و مرکز تحقیقات زرشک و زعفران و ... به زمین زده و منابع مورد 
نیاز آن تأمین شد، طوری که برخی از این طرح ها تا ۹۵ درصد پیشرفت دارد اما به دلیل بی توجهی مسئولان 
امر، نه تنها این طرح ها با گذشت حدود 12 سال به بهره برداری نرسیده بلکه برخی به مخروبه تبدیل شده 
است. جناب معتمدیان، بیش از 1۹ سال از سفر پرخیر و برکت مقام معظم رهبری و فرماندهی معظم کل قوا به 
این شهرستان می گذرد و تنها مصوبه سفر معظم له و موافقت ایشان با احداث پادگان نظامی روی زمین مانده، 
فقط به حصارکشی و احداث ساختمان پاسدارخانه، احداث منبع آب و برق رسانی و آب رسانی و شش سوله 

ناتمام اکتفا شده و با وجود قول های مسئولان لشکری، اقدامی انجام نشده است. 
آقای استاندار، قاینات؛ با سابقه کهن و تاریخی 110 اثر تاریخی شناسایی شده، به دلیل بی توجهی مسئولان 
مربوط و اختصاص نیافتن اعتبار؛ برخی مواریث فرهنگی خود را در حال نابودی می بیند. در دولت تدبیر و امید، 
با احداث بیمارستان دوم و دانشکده پزشکی و آموزشکده صنعت برق و دی کلینیک تأمین اجتماعی توسط 
وزارت و مسئولان وقت موافقت و اعتبار مورد نیاز تصویب شد اما در این زمینه نیز اقدامی انجام نشده و نارضایتی 
مردم را به دنبال داشته است.  شهرک صنعتی قاین از شهرک های قدیمی استان است که بیشتر واحدهای 
تولیدی و صنعتی موجود در آن تعطیل یا در حال نیمه تعطیل و رکود است در حالی که قاینات بالاترین جمعیت 
بیکار استان را دارد و جوانان دانش آموخته دانشگاهی زیادی بیکار هستند، به همین دلیل نشاط و شادابی در 
این شهرستان کمتر به چشم می خورد. آقای استاندار، در توزیع تسهیلات اشتغال زایی چندان نظارت نمی 
شود و وجود قوانین دست و پاگیر در استان و شهرستان مشکلاتی را ایجاد کرده است. در این استان برخی از 
مدیران کل، جزیره ای عمل می کنند طوری که بعضی از آن ها کمتر به این نقاط سفر می کنند و اگر هم سفری 

داشته باشند در حد چند ساعت آن هم برای شرکت  در جلسه تودیع و معارفه رؤسای جدید است.

پسته کاران آموزش های نوین را فرا گرفتند

کاهش 80 درصدی تولید پسته در بشرویه

سدیدی-  تامین نیروی انسانی ایستگاه هواشناسی 
خضری دشت بیاض منوط به صدور مجوز است، این 
در حالی است که دو سوم پست های سازمانی اداره کل 
هواشناسی استان خالی است.  مدیر کل هواشناسی 
در سفر به قاینات با بیان این که ایستگاه هواشناسی 
خضری دشت بیاض یک مرکز خودکار بدون نیاز 

به دیده بان است، افزود: ساختمان و تجهیزات این 
ایستگاه سال ها آماده است اما نیروی انسانی ندارد.  
مهندس »خندان رو«، با اشاره به این که مشکل نیروی 
انسانی مربوط به استان است، گفت: این اداره کل 
فقط 32 درصد چارت نیروی انسانی دارد، یعنی دو 
سوم پست های سازمانی آن خالی است. به گفته وی، 

پیگیری ها و مکاتبات بسیاری برای تامین نیروی 
انسانی ایستگاه هواشناسی خضری دشت بیاض انجام 
شده است و مسئولان مرتبط قول داده اند به محض 
صدور مجوز، نیروی مورد نیاز این مرکز را تامین کنند 
به علاوه ایستگاه خضری به عنوان یک مرکز خودکار 
بدون نیاز به دیده بان، به طور کامل فعال است. وی با 
بیان این که در شهر نیمبلوک نیاز به ایستگاه نیست، 
افزود: استاندارد بین مراکز هواشناسی 8۵ کیلومتر 
است، طوری که ایستگاه خضری دشت بیاض هم که 
بین اسلام آباد و خضری احداث شده است، دارای 

شرایط اقلیمی یکسانی است و در عمل نیاز به ایستگاه 
مستقل نیست. این مسئول ادامه داد: به دلیل قرار 
گرفتن گردنه خونیک در مسیر جاده اصلی نیاز است 
یک ایستگاه هواشناسی در این نقطه ایجاد شود که به 

دلیل ضرورت کار، مصوبه آن گرفته شده است.  
به گفته وی، به زودی برای احداث ایستگاه باران 
سنجی در شهرک قدس قاین اقدام می شود. وی 
ابراز امیدواری کرد: 200 میلیون تومان اعتباری 
ایستگاه  احداث  برای  قاینات  سابق  فرماندار  که 
هواشناسی شهرستان قول داد، امسال عملیاتی شود.

 تامین نیروی هواشناسی خضری منوط به صدور مجوز

دو سوم پست های هواشناسی استان خالی است 

عرب نجات - جمعی از مسئولان سرایان و آیسک 
به منظور بررسی مشکلات واحدهای دامداری، از 
واحدهای گاوداری و پرورش مرغ تخم گذار در بخش 

آیسک بازدید کردند.
 به گزارش »خراسان جنوبی«، در این بازدید مالک 
واحد گاوداری گفت: در این مجتمع که بزرگ ترین 
واحد گاوداری منطقه است، 80 راس دام سنگین 
نگهداری می شود. »علی دوستی« از تولید روزانه 
۵00 تا۶00 کیلو گرم شیر خبر داد که به دلیل نبود 

واحد فراورده های لبنی در منطقه، با کرایه سنگین به 
گناباد حمل می شود. وی به نبود علوفه و نهاده های 
دامی از جمله خوراک دام و سبوس در این واحد و نگاه 
مشابه مسئولان به یک گاوداری دو یا سه راسی اشاره 
کرد و این مجموعه را نگران کننده دانست و خواستار 

تخصیص سهمیه خاص به دامداری های بزرگ شد. 
او با بیان این که منطقه نیازمند اشتغال و تولید است، 
افزود: اختصاص تسهیلات کم بهره و بدون کاغذ بازی 
در کنار حمایت همه جانبه از تولید و دامپروری، به 

ادامه حیات این بخش در منطقه کمک می کند. وی 
از سرپرست فرمانداری و مسئولان خواست مشکل 
تسهیلات این واحد را برطرف کنند تا از حداکثر 

ظرفیت آن استفاده شود. 
در این بازدید »رسولی مقدم« سرپرست فرمانداری 
سرایان، برای پیگیری و رفع مشکلات آن قول داد. 
این گزارش حاکی است، مسئولان از واحد در حال 
کوثر  روستای  در  گذار  تخم  مرغ  پرورش  احداث 
آیسک بازدید کردند. در این بازدید »باستانی«، مالک 
مرغداری گفت: به منظور تحقق اقتصاد مقاومتی 
و ایجاد اشتغال، اقدام به ساخت دو سالن پرورش و 
نگهداری مرغ به روش منحصر به فرد )در عمق زمین( 

کرده ام. وی با بیان این که بیش از ۶0 میلیون تومان 
هزینه کرده است، افزود: کار 7۵ درصد پیشرفت دارد 
اما به دلیل همکاری نکردن سیستم بانکی در پرداخت 

تسهیلات، متوقف مانده است. 
به گفته وی، این واحد ظرفیت پرورش دو هزار قطعه 
مرغ تخم گذار را دارد اما فقط ۴00 قطعه در این واحد 
ناتمام نگهداری می شود که تولید آن ها، روزانه 280 
تخم مرغ محلی است. وی از سرپرست فرمانداری 
و مسئولان خواست مشکل تسهیلات این واحد را 
برطرف کنند تا از حداکثر ظرفیت آن استفاده شود. 
در این بازدید مسئولان قول رفع پیگیری مشکلات 

این واحد را به مالک آن دادند.

بازدید از واحدهای دامی آیسک 


